
Rangliste / Classement

Sa, 18.03.2023

Walliser-Einzelmeisterschaft 2023

vom / au

Championnat valaisan individuel 2023



Name / Nom Klub / Club Kat. Kat. Bahn 1 Planche 2 Bahn 3 Planche 4 Total

Cat. neu Visp R Ried-Brig L Ried-Brig R Naters R

1 Gattlen Kilian Bergfrieden Bürchen E E 261 259 254 250 1024

2 Bonvin Stéphane Simplon E E 252 258 254 249 1013

3 Manta Thierry Simplon E E 248 254 253 251 1006

4 Imboden Ignaz Edelweiss Steg E E 251 249 251 254 1005

5 Michlig Franz Kranz Ried-Brig E E 256 252 246 247 1001

6 Zenklusen Josef Kranz Ried-Brig E E 253 251 253 244 1001

7 Schmid Renato Alle Neun Raron E E 243 251 249 255 998

8 Zenklusen Armin Kranz Ried-Brig E E 250 245 250 252 997

9 Andenmatten Lukas Champion Eyholz-Visp E E 254 254 248 238 994

10 Jordan Hans Eintracht Termen E E 249 265 246 230 990

11 Arnold Bruno Kranz Ried-Brig A E 241 247 258 239 985

12 Bittel Karl Eintracht Termen A E 247 243 253 240 983

13 Mazotti Alain Edelweiss Steg E E 247 239 240 256 982

14 Zengaffinen Alain Alles Um Gampel E E 228 251 256 244 979

15 Amherd Leander Eintracht Termen A E 239 253 237 249 978

16 Escher Bernhard Eintracht Termen A E 222 251 258 246 977

17 Bertholjotti Pascal Champion Eyholz-Visp E E 252 235 243 245 975

18 Andenmatten Diana Champion Eyholz-Visp B A 245 261 223 245 974

19 Hiroz Jean-Marc Pichiou Réchy E E 243 245 240 244 972

20 Pellegrini Edgar Pichiou Réchy E E 247 233 238 252 970

21 Eyholzer Walter Des Alpes Naters E E 244 244 236 246 970

22 Salzgeber Leo Alle Neun Raron E E 228 254 243 242 967

23 Bregy Roman Edelweiss Steg A E 245 229 244 243 961

24 Gattlen Harald Bergfrieden Bürchen E A 250 233 230 244 957

25 Jeiziner Georges Alle Neun Raron A A 236 239 228 250 953

26 Moreillon Rémy Raspilles Salgesch E A 228 241 234 245 948

27 Kuonen Ernst Eintracht Termen A A 237 247 230 233 947

28 Burgener Ivan Champion Eyholz-Visp B A 237 245 227 234 943

29 Soland Rolf Champion Eyholz-Visp A A 222 245 225 250 942

30 Imboden Roger Alle Neun Raron A A 247 237 232 224 940

31 Hug Stefan Des Alpes Naters B A 221 245 226 247 939

32 Tenud Bruno Raspilles Salgesch A A 237 239 216 240 932

33 Kuonen André Raspilles Salgesch A A 247 223 219 241 930

34 Bruchez John Bergfrieden Bürchen E A 246 232 217 235 930

Championnat valaisan individuel 2023

Gesamtrangliste / Classement general vom 18.03.2023 

Walliser-Einzelmeisterschaft 2023



Name / Nom Klub / Club Kat. Kat. Bahn 1 Planche 2 Bahn 3 Planche 4 Total

Cat. neu Visp R Ried-Brig L Ried-Brig R Naters R

Championnat valaisan individuel 2023

Gesamtrangliste / Classement general vom 18.03.2023 

Walliser-Einzelmeisterschaft 2023

35 Meichtry Franz-Xaver Alles Um Gampel A B 241 237 198 250 926

36 Gattlen Reinhard Bergfrieden Bürchen E A 245 231 208 241 925

37 Constantin Edmund Raspilles Salgesch A B 244 228 209 244 925

38 Montani Ewald Raspilles Salgesch E A 240 236 224 225 925

39 Tomasino Mansueto Alles Um Gampel B A 224 240 223 233 920

40 Steiner Armin Edelweiss Steg A B 221 239 217 242 919

41 Regotz Kurt Des Alpes Naters B A 237 205 234 240 916

42 Kalbermatter Thomas Edelweiss Steg A B 224 253 213 218 908

43 Dirren Alfred Burgspitz Ried-Brig B A 234 235 216 223 908

44 Cina Walter Raspilles Salgesch A B 217 238 213 226 894

45 Noti Heinz Champion Eyholz-Visp B B 236 209 212 236 893

46 Schalbetter René Eintracht Termen B B 245 230 197 214 886

47 Venetz Martin Alle Neun Raron E A 252 221 182 230 885

48 Schaller Marcel Burgspitz Ried-Brig B B 232 216 238 177 863

49 Kohlbrenner Stephan Alles Um Gampel B B 236 162 228 237 863

50 Jost Steven Alles Um Gampel B B 219 227 210 207 863

51 Hugo Dominic Alles Um Gampel B B 211 214 216 222 863

52 Kuonen Elmar Raspilles Salgesch B B 218 177 204 232 831

53 Schnyder Diego Raspilles Salgesch B B 222 163 213 218 816

54 Nanchen Pascal Pichiou Réchy A B 216 194 197 192 799

55 Lambrigger Klaus Champion Eyholz-Visp B B 198 164 209 218 789

56 Ebneter Bruno Kranz Ried-Brig B B 213 142 219 209 783

57 Lötscher Christoph Alles Um Gampel B B 235 187 180 175 777

58 Gothuey Germain Pichiou Réchy E A 178 179 186 232 775

59 Cina Yannick Raspilles Salgesch B B 224 152 179 217 772

60 Kalbermatter Mirco Edelweiss Steg B B 218 162 163 181 724

61 Hildbrand Martin Alles Um Gampel B B 146 216 156 153 671

62 Pfammatter Oliver Alles Um Gampel B B 151 143 184 163 641

63 Abgottspon Sepp Burgspitz Ried-Brig A A

64 Andenmatten Louis Champion Eyholz-Visp B B

65 Constantin Markus Raspilles Salgesch A A

66 Hofer Stefan Edelweiss Steg B B

67 Rotzer Aldo Alles Um Gampel A A

68 Theler Lothar Des Alpes Nateers B B



Name / Nom Klub / Club Kat. Kat. Bahn 1 Planche 2 Bahn 3 Planche 4 Total

Cat. neu Visp R Ried-Brig L Ried-Brig R Naters R

1 Gattlen Kilian Bergfrieden Bürchen E E 261 259 254 250 1024
2 Bonvin Stéphane Simplon E E 252 258 254 249 1013
3 Manta Thierry Simplon E E 248 254 253 251 1006
4 Imboden Ignaz Edelweiss Steg E E 251 249 251 254 1005
5 Michlig Franz Kranz Ried-Brig E E 256 252 246 247 1001
6 Zenklusen Josef Kranz Ried-Brig E E 253 251 253 244 1001
7 Schmid Renato Alle Neun Raron E E 243 251 249 255 998
8 Zenklusen Armin Kranz Ried-Brig E E 250 245 250 252 997
9 Andenmatten Lukas Champion Eyholz-Visp E E 254 254 248 238 994

10 Jordan Hans Eintracht Termen E E 249 265 246 230 990
11 Mazotti Alain Edelweiss Steg E E 247 239 240 256 982
12 Zengaffinen Alain Alles Um Gampel E E 228 251 256 244 979
13 Bertholjotti Pascal Champion Eyholz-Visp E E 252 235 243 245 975
14 Hiroz Jean-Marc Pichiou Réchy E E 243 245 240 244 972
15 Pellegrini Edgar Pichiou Réchy E E 247 233 238 252 970
16 Eyholzer Walter Des Alpes Naters E E 244 244 236 246 970
17 Salzgeber Leo Alle Neun Raron E E 228 254 243 242 967
18 Gattlen Harald Bergfrieden Bürchen E A 250 233 230 244 957
19 Moreillon Rémy Raspilles Salgesch E A 228 241 234 245 948
20 Bruchez John Bergfrieden Bürchen E A 246 232 217 235 930
21 Gattlen Reinhard Bergfrieden Bürchen E A 245 231 208 241 925
22 Montani Ewald Raspilles Salgesch E A 240 236 224 225 925
23 Venetz Martin Alle Neun Raron E A 252 221 182 230 885
24 Gothuey Germain Pichiou Réchy E A 178 179 186 232 775

Championnat valaisan individuel 2023

Kategorie E / Catégorie E

Rangliste / Classement vom 18.03.2022

Walliser-Einzelmeisterschaft 2023



Name / Nom Klub / Club Kat. Kat. Bahn 1 Planche 2 Bahn 3 Planche 4 Total

Cat. neu Visp R Ried-Brig L Ried-Brig R Naters R

1 Arnold Bruno Kranz Ried-Brig A E 241 247 258 239 985
2 Bittel Karl Eintracht Termen A E 247 243 253 240 983
3 Amherd Leander Eintracht Termen A E 239 253 237 249 978
4 Escher Bernhard Eintracht Termen A E 222 251 258 246 977
5 Bregy Roman Edelweiss Steg A E 245 229 244 243 961
6 Jeiziner Georges Alle Neun Raron A A 236 239 228 250 953
7 Kuonen Ernst Eintracht Termen A A 237 247 230 233 947
8 Soland Rolf Champion Eyholz-Visp A A 222 245 225 250 942
9 Imboden Roger Alle Neun Raron A A 247 237 232 224 940

10 Tenud Bruno Raspilles Salgesch A A 237 239 216 240 932
11 Kuonen André Raspilles Salgesch A A 247 223 219 241 930
12 Meichtry Franz-Xaver Alles Um Gampel A B 241 237 198 250 926
13 Constantin Edmund Raspilles Salgesch A B 244 228 209 244 925
14 Steiner Armin Edelweiss Steg A B 221 239 217 242 919
15 Kalbermatter Thomas Edelweiss Steg A B 224 253 213 218 908
16 Cina Walter Raspilles Salgesch A B 217 238 213 226 894
17 Nanchen Pascal Pichiou Réchy A B 216 194 197 192 799
18 Abgottspon Sepp Burgspitz Ried-Brig A A

19 Constantin Markus Raspilles Salgesch A A

20 Rotzer Aldo Alles Um Gampel A A

Kategorie A / Catégorie A

Rangliste / Classement vom 18.03.2022

Championnat valaisan individuel 2023
Walliser-Einzelmeisterschaft 2023



Name / Nom Klub / Club Kat. Kat. Bahn 1 Planche 2 Bahn 3 Planche 4 Total

Cat. neu Visp R Ried-Brig L Ried-Brig R Naters R

1 Andenmatten Diana Champion Eyholz-Visp B A 245 261 223 245 974
2 Burgener Ivan Champion Eyholz-Visp B A 237 245 227 234 943
3 Hug Stefan Des Alpes Naters B A 221 245 226 247 939
4 Tomasino Mansueto Alles Um Gampel B A 224 240 223 233 920
5 Regotz Kurt Des Alpes Naters B A 237 205 234 240 916
6 Dirren Alfred Burgspitz Ried-Brig B A 234 235 216 223 908
7 Noti Heinz Champion Eyholz-Visp B B 236 209 212 236 893
8 Schalbetter René Eintracht Termen B B 245 230 197 214 886
9 Schaller Marcel Burgspitz Ried-Brig B B 232 216 238 177 863

10 Kohlbrenner Stephan Alles Um Gampel B B 236 162 228 237 863
11 Jost Steven Alles Um Gampel B B 219 227 210 207 863
12 Hugo Dominic Alles Um Gampel B B 211 214 216 222 863
13 Kuonen Elmar Raspilles Salgesch B B 218 177 204 232 831
14 Schnyder Diego Raspilles Salgesch B B 222 163 213 218 816
15 Lambrigger Klaus Champion Eyholz-Visp B B 198 164 209 218 789
16 Ebneter Bruno Kranz Ried-Brig B B 213 142 219 209 783
17 Lötscher Christoph Alles Um Gampel B B 235 187 180 175 777
18 Cina Yannick Raspilles Salgesch B B 224 152 179 217 772
19 Kalbermatter Mirco Edelweiss Steg B B 218 162 163 181 724
20 Hildbrand Martin Alles Um Gampel B B 146 216 156 153 671
21 Pfammatter Oliver Alles Um Gampel B B 151 143 184 163 641
22 Andenmatten Louis Champion Eyholz-Visp B B

23 Hofer Stefan Edelweiss Steg B B

24 Theler Lothar Des Alpes Naters B B

Championnat valaisan individuel 2023

Rangliste / Classement vom 18.03.2022

Kategorie B / Catégorie B

Walliser-Einzelmeisterschaft 2023



Name / Nom Klub / Club Kat. Bahn 1 Planche 2 Bahn 3 Planche 4 Total

Cat. Visp R Ried-Brig L Ried-Brig R Naters R

Gattlen Kilian Bergfrieden Bürchen E 261 259 254 250 1024

Name / Nom Klub / Club Kat. Bahn 1 Bahn 1

Cat. Visp R Durchschnitt

Gattlen Kilian Bergfrieden Bürchen E 261 233.0 7.767

Name / Nom Klub / Club Kat. Planche 2 Planche 2

Cat. Ried-Brig L Moyenne

Jordan Hans Eintracht Termen E 265 226.4 7.547

Andenmatten Diana Champion Eyholz-Visp B 261

Name / Nom Klub / Club Kat. Bahn 3 Bahn 3

Cat. Ried-Brig R Durchschnitt

Arnold Bruno Kranz Ried-Brig A 258 224.1 7.471

Escher Bernhard Eintracht Termen A 258

Name / Nom Klub / Club Kat. Planche 4 Planche 4

Cat. Naters R Moyenne

Mazotti Alain Edelweiss Steg E 256 231.7 7.723

Total

Durchschnitt

915.2 7.627

Walliser-Einzelmeisterschaft 2023
Championnat valaisan individuel 2023

Champion toutes catégories

Bahnrekorde / Record des planches

Wallisermeister aller Kategorien




